BILANZ

Stadtwaldstiftung Laubach
Laubach

zum 30. September 2013

Anlage 1

AKTIVSEITE PASSIVSEITE
30.09.2013 30.09.2012 30.09.2013 30.09.2012
EUR EUR EUR EUR
A. Anlagevermigen A. Eigenkapital
L Immaterielle Vermogensgegenstande L Stiftungskapital
1. NieBbrauch 1.902.005,80 1.902.005,80 1. Grundstock 5 inschlieBlich Zustift 1.902.005,80 1.902.005,80
2. Forsteinrichiung 74.512,45 35.085,26 2. Ergebnisse aus Ver ichtung 531.089,27 367.005,4%
H. Sachanlagen
L Ergebnisriicklagen
1. Grundsticke, grundsticksgleiche Rechte und Bauten cinschifeBlich Bauten auf fremden Grund-
stiicken 165.112,28 170.540,59 Sonstige Ergebnisriicklagen 672.555,94 721.365,57
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschafisausstatiung 131,60 534,38
1. Mittelvortrag 0,00 0,00
B. Umlaufvermégen
B. Riickstellungen
L Vorrite
sonstige Racksteliungen 159.239,75 154.587,42
fertige Erzeugnisse und Waren 2.478,37 23.300,58
C. Verbindlichkeiten
H. Forderungen und sonstige Vennbgensgegenstinde
1. erhaltenc Anzahlungen auf Bestellungen 0,00 20.000,00
L. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 29.782,07 27.850,47 2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Lei 5.83L18 62.440,13
2. Sonstige Vermbgensgegenstande 115.282,20 173.143,29
- davon mit ciner Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 5.831,18 (EUR 62.440,13)
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr CUR 65.200,00 (EUR 70.000,00)
HL. Guthaben bei Kreditinstituten 1.696.763,67 1.485.897,82 D. Rech bgre P 715.346,50 590.953,98
3.986.068,44 3.818.358,39

3.986.068,44 3.818.358,39

e




GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

Stadtwaldstiftung Laubach
Laubach

fir das Geschiftsjahr vom 1. Oktober 2012 bis 30. September 2013

. Umsatzerlose

a

Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen
sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand

) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und fiir bezogene Waren

b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

5. Abschreibungen

10.

11.

12.

13.

14.

auf immaterielle Vermégensgegenstande des Anlagevermégens und
Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen

sonstige Zinsen und #hnliche Ertrage

. Ergebnis der gewshnlichen Geschiftstitigkeit

Aufwendungen fir die Erflillung gemeinntitziger Zwecke

Jahresiiberschuss
Mittelvortrag aus dem Vorjahr
Anderungen des Stiftungskapitals aus realisierten Vermdgensumschichtungen

Entnahme aus sonstigen Ergebnisriicklagen

Mittelvortrag

Geschiftsjahr
EUR

646.056,35
20.822,21
233.718,23
23.018,97

480.215.75
503.234,72

28.300,38
51.243,77
22.589.64
298.763,34

183.489,19-

115.274.15
0,00
164.083,78-

48.809,63

0.00

Anlage 2

Vorjahr
EUR

612.061,51
17.230,52-

100.818,37
20.022,98

456.654.39
476.677,37

25.611,82
67.690.15
27.017.32
187.148,38

180.145,84-

7.002.54
0,00
10.211,00-

3.208,46

0,00




